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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 9. maj 2018 har udvalget efter ønske fra Mette Reissmann (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 140 

 
I en brugerundersøgelse fra april/maj 2018 hvor Foreningen for Innovationsmiljøer 
har spurgt deres porteføljevirksomheder, fremgår det, at 86 % af de adspurgte 
virksomheder er tilfredse med samarbejdet med innovationsmiljøerne, og at 74 % 
af de adspurgte virksomheder mener, at nedlæggelsen af innovationsmiljøerne er 
en dårlig idé. Stemmer disse tal overens med ministerens egen oplevelse af ord-
ningen? jf. UFU alm. del - bilag 110. 

 

Svar 

 

Regeringen indgik d. 24. maj 2018 aftale med Dansk Folkeparti om Forenkling af 

erhvervsfremmesystemet. Aftalen bygger i høj grad på Forenklingsudvalgets an-

befalinger fra april i år. 

 

Jeg har noteret mig den omtalte brugerundersøgelse og mener, at innovationsmil-

jøerne har spillet en vigtig rolle for videnbaseret iværksætteri, og iværksættere har 

derigennem fået mulighed for at forvandle idéer til virkelighed. Området har æn-

dret sig i de senere år, og der findes i dag f.eks. et stærkere miljø af business-an-

gels og andre har også fået øjnene op for de perspektivrige ting, der foregår på 

f.eks. universiteterne. Derfor har regeringen ønsket at følge Forenklingsudvalgets 

anbefaling om en tilpasning af den statslige indsats for videnbaseret iværksætteri i 

de tidlige stadier.  

 

Det er vigtigt at understrege, at der med aftalen ikke er tale om, at indsatsen for vi-

denbaserede iværksættere og virksomheder i de tidlige faser nedlægges. Tværti-

mod er ambitionen en styrket indsats, der i højere grad understøtter fremtidige vi-

denbaserede iværksættere uden at konkurrere med private kapitaludbydere.  

 

Udfasningen af Innovationsmiljøerne sker i løbet af 2019 og understøtter et enk-

lere system med bedre sammenhæng i virkemidlerne.  

 

Fremadrettet forankres indsatsen i regi af Innovationsfonden og Vækstfonden, og 

med en tæt kobling til forskningsmiljøerne. Den nærmere udformning af indsat-
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serne i Innovationsfonden udarbejdes i samarbejde med universiteterne. Er-

hvervsministeriet oplyser endvidere, at den fremadrettede indsats i Vækstfonden 

vil skulle sikre, at den tidligere indsats for videnbaserede iværksættere kobles tæt-

tere til de eksisterende, mere markedsnære statslige finansieringsinstrumenter i 

Vækstfonden, så de videnbaserede iværksættervirksomheder, der viser sig at 

have potentialet, sikres den bedst mulige overgang til mere markedsnær finansie-

ring og et privat investornetværk. 

 

Med forankringen i de statslige fonde skal de videnbaserede iværksættere opleve 

en nemmere overgang fra de helt tidlige stadier til senere stadier i deres udvikling, 

hvor Vækstfonden og Innovationsfonden i forvejen er aktive. 

 

Der aftales en udfasningsplan for Innovationsmiljøerne således, at eksisterende 

tilsagn honoreres, og miljøernes fremadrettede aktiviteter afklares. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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